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DYRK MYR!. 

OPROP -OM MYRDYRKNING 

V- ERDENSKRIGEN_ har med stor tydelighet· vist os· dødv~endi?here1:~ 
av at være selvhjulpne. - . - · 
Ikke mindst gjælder . dette 'for. jordbruksprodukternes vedkommende. 

Som bekiendt gjøres der iaar store anstrengelser for at utvide aker- 
. arealet mest mulig, fordi akerveksterne, korn og poteter, gir mer. folke- 

- mat pr-.- -raaak-ead feirveksterne. · · · 
Men med· den forcerte oppløining av kunstengen vil foravlingerne 

gaa: tilbake; pg dette vil sammen 'med den knappe tilgang paa kraftfor 
medføre reduktion av besætningerne. 

Saken er den, at vi desværre ·har rent for litet .dyrket jord. Vart 
vidtstrakte land har bare .vel· 3. maal dyrket land pr. indbygger, Sverige 
har dobbelt saa meget og Danmark har det tredobbelte. . 

Dyrkningsjord har vi nok, av; efter jordbrukstællingen i I 907 om 
trent 8 mill .. maal, hvorav antagelig henimot halvparten er myr.· 

Vor største nationaløkonomiske opgave er derfor at sætte fart paa 
nydyrkningen, som desværre har været i tilbakegang de sidste par aar. 
Man har været optat med omlægning av driften i jordbrµ~t;:t qg de 
mange. nydannelser og utvidelser i andre bedrifter. _ 
. _ Der er nu mange penger i landet. Vi har i de sidste 3 aar -br.g-. 
get nye skibe for __ flere hundrede millioner: kroner og· utvidelserne i; 
industrien har ogsaa kunnet regne med millioner. Men hittil har litet 
av pengeflommen fondet vei .til den sikreste sparebank vi har: Nor- 
ges jord. · · 
., , Her er virkefelt for arbeidskraft, _kapit_al pg . foretagsomhet, Bruk 
de _ store indtægter landet p.u har til nydyrkning i stor _stiL · Det er en· 
sikker pengeanbringelse . og vil . bety. en vang . styrkelse av vor selv-. 
hjulpenhet og økonomi. · · . ·· . ,;··· · 

Særlig bør man være · opmerksom. paa nydyrkning, hvis der blir 
arbeidsledighet i visse bedrifter til sommeren. 

Specielt vir vi lægge et godt ord ind for myrdyrkningen. Av · 
følgende grunde: ', . . . 
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1. Myren er 'som regel billig at dyrke op og billig at drive. 
2. Da myrjorden er særlig velskikket -- til f6ravl, vil opdyrkning av 

myr mange steder være den billigste og bedste maate at skaffe 
erstatning for den nedgang i høi- og f6tavlen Som følger med den 
sterke oppløining. · · 

3. Drænsrør og andet lukningsmateriel er nu kostbart og 'vanskelig 
at skaffe. Man bør derfor særlig være opmerksom paa de mange 
myrer som kan avgrøftes ved hjælp av torvgrøfter. 

4. · Myren gir litet eller intet utbytte i udy.rket tilstand, derfor beteg 
ner kultivering av denne jord ren landvinding. 

Myrselskapet _ staar til tjeneste med veiledning, anlæg av demon 
. strationsfelter m. m. 

Bidrag til opdyrkning ydes av det offentlige paa flere maater, f. eks. 
ved billige laan og direkte· bidrag. -- · 

Søk nærmere oplysning herom · hos amtaagronomer og herreds 
agronomer. 

I styret for Det Norske Myrselskap 
G. Tandberg. 
Farmand. 

Jon Lende Njaa, 
Myrkonsulent, 

STORE GAVER TIL DEN NORSKE 
MYRSELSKAP 

Skogens tribut til myren: 

DET NORSKE SKOGSELSKAPS BESTYRELSE har i møte den 
aden februar bevilget til Det Norske Myrselskap et bidrag- paa 

kr. 5 ooo under hensyn til at myrselskapets virksomhet bidrar til at 
avlaste skogselskapets arbeide for landets vedforsyning. 

» Godseier Herman Wedel-Jarlsbergs Legat«. 

FRU ·MATHILDF WEDEL-JARLSBERG har skjænket Det Norske 
- ; Myrselskap kr. ro ooo, som et legat, der skal bære ovennævnte navn 
og danne et urørlig fond, hvis avkastning benyttes til myrsakens fremme. _ 

· Dette blir myrselskapets legat nr. 3. 


